Ἐγώ δὲ παιδευτῆς ὑμῶν, ἔτώ δργωτ τὸν <sup>D</sup> Ἑρραίμ, καὶ Ἰσραὴλ οὐκ ἀπέστη ἀπ' ὅμοι.

NB'. Οἱ μὲν οὖν ἱερεῖς, καὶ μήν καὶ οἱ ἔξι αἴματος βασιλικοῦ, λίνον, καὶ πάγη, καὶ θήρα γεγόνατε τοῖς λαοῖς, θυμιάν τοῖς δαίμοσιν ἐπιτάπτοντες, καὶ πρὸ γε τῶν ἀλλων δρῶντες αὐτοῖς, καὶ φρονεῖν ἀναπείθοντες δι μή θέμις, καὶ τοῖς ἀνοσίας ἐξηυρημένοις πλάνης ἐτέρους προσεπάγοντες τρόπους, τὰ ὑψηλά, φημι, τὸν Βεολφεγώρ, τὸ τῶν Σιδωνίων βδέλυγμα, τὸν Βάαλ, τὸν Χαμώς. Ἐσεσθαι δὲ αὐτῶν παιδευτῆς αὐτὸς, καὶ οὐκ εἰς μακράν, ἐπαγγέλλεται, ὡς δσον οὐδέπω τὰ ἔκ θυμοῦ καὶ δργῆς ἐπιθήσων κακά. Ἐχει δὲ τὸ ἀτρεκὲς δολός. Οἱ μὲν γάρ ἔξι οἶκου τοῦ βασιλικοῦ δειναῖς καὶ ἀφύκτοις ἐνισχημένοι συμφοραῖς, οἱ μὲν διολύλασι, κατά γε τὴν πίστιν τῶν ἱερῶν

VERS. 1, 2. Audite hæc, sacerdotes, et attendite, domus Israel, et domus regis, auribus percipite, quia ad vos est iudicium, quoniam laqueus facti estis speculationi, et sicut rete expansum super Itabyrium, quod qui capiant venationem, depanxerunt.

## CAP. V.

LII. Accusavit antea Judæam, ut turbinem spiritus factum Israeli, juxta rationem a nobis modo explicatam. Deinceps verba objurgationis ad fallaciæ et deceptionis inventores, et ad morbi et amentiæ B hujs auctores convertit. Hi erant sacerdotes ementito nomine, nec de sanguine Levi; et, ut possent idolis sacrificare, sacerdotium pretio sibi comparaverant. Scriptum est enim de Jeroboam: « Qui cuncte volebat, implebat manum suam, et siebat sacerdos excelsorum <sup>29</sup>. » Jure igitur sermo procedit ad sacerdotes ipsos et ad domum regis; et Israel ipse simul accusatur. Illi enim quæ ad idolatriam constituendam pertinerent et dicebant et faciebant, aras erigentes, libamina et victimas offerentes, et perditionis viam seductis dilatantes. Architecti autem erroris erant reges. Proinde ad illos ait: « Laquei facti estis speculationi. » Speculationem vocat sub sacerdotibus (qui quidem erant veri sacerdotes), et sub ipsis principiis speculationem, seu curam populi. Speculantur enim ipsi, et inspicunt subditos; aut etiam inspicuntur a subditis, et quo dominis visum fuerit, eo subditos avertunt, <sup>30</sup> qui voluntatem principum sequuntur. Fueritis igitur, inquit, ut laqueus multitudini quam speculamini, aut fortasse quæ vos speculatur, « et siue ut rete expansum super Itabyrium, » qui est mons Galilææ nobilissimus, ferarum aviumque venatu longe ditissimus propter celsitudinem, arboribus ac fruticibus densissimus. πλεστην τε δσην καὶ ἀμφιλαρῆ τὴν ἄγραν ἔχον καταδασύνεσθαι σφόδρα δρυμοῖς τε καὶ λόχμαις.